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Kardiotanösvény Megújuló járműállomány Fókuszban a vadkárok

Folyamatban lévő 
beruházások
Lassan a befejezéséhez közele-
dik a keszthelyi irodaház felújí-
tása. Ezzel elmondhatjuk, hogy 
az elmúlt másfél évtizedben va-
lamennyi erdészeti iroda meg-
újult. 

A minap kezdődött a huszá-
ri konyha felújítása. Reményeink 

szerint május elejére ezzel is vég-
zünk, bár akadnak nem várt ne-
hézségek. 

Amikor a konyhát 2008-ban fel-
újították, szigetelni kellett volna 
az aljzat alatt, de ez nem történt 
meg. Ez most pótolnunk kell, ami 
nyilván pluszköltséget jelent szá-
munkra.

Az elmúlt hetekben elkezdődött a huszári vendégház konyhájának 
a felújítása

Tapasztalatcsere 
a kiállításokon
A tavasz hagyományosan a vadá-
szati kiállítások időszaka. A Ba-
konyerdő Zrt. munkatársai idén 
is több nemzetközi seregszemlén 
voltak látogatók, ahol volt mód a 
tapasztalatcserére.

Ezúttal is közös standon mutat-
koztak be az állami erdőgazdaságok 
hazánk legrangosabb vadászati kiál-
lításán, a februári Fegyver, horgász, 
vadász (FeHoVa) seregszemlén. De 
a munkatársaink ott voltak Dort-
mundban, és Salzburgban is. Idén új 
helyszínként jött szóba Erfurt, ahol 
a lovas-, vadász-, horgászkiállításon 
vettünk részt látogatóként.

Varga László elmondta, elsősor-
ban fővadászok, erdészeti igazgatók, 
erdőgondnokok, vagyis olyan kollé-
gák mehettek el látogatóként a kiál-
lításokra, akik a vadászatokban aktív 
szerepet vállalnak. Ezeken a külföldi 

seregszemléken elsősorban az új va-
dászati eszközökre (például kiegészí-
tő infra és hőkamera) helyeződött a 
hangsúly. Vagy az olyan optikai ki-
egészítőkre, amikkel még hatéko-
nyabbá lehet tenni az éjszakai vadá-
szatokat azon fajok esetében, ahol 
ez engedélyezett (vaddisznó, róka, 
aranysakál). Ez is segítheti, hogy az 
ASP veszély csökkentése érdekében 
előírt vaddisznómennyiséget el tud-
juk ejteni.

Köztudomású, hogy a vadászat 
nagy hanghatással jár. Egészségügyi 
okokból minden erdészet számá-
ra vásároltunk olyan fegyvert, ami 
hangtompítóval ellátott. Ezek olyan 
puskák, amelyikre átalakítás nélkül 
ráhelyezhetők a hangtompítók, akár 
többféle is. Aki ki akarja próbálni eze-
ket a fegyvereket, annak erre lehető-
séget biztosítunk, tette hozzá a ve-
zérigazgató.

A FeHoVa kiállításon hagyományosan jelen vagyunk
Fotó: AM/Pelsőczy Csaba

Az eredményes 
gazdálkodásért dolgozik
Kovács Zoltánné, a Bakonyerdő 
Zrt. cégcsoport gazdasági vezér-
igazgató-helyettese, a társaság 
pénzügyi, számviteli, humáne-
rő-forrás gazdálkodás területén, 
valamint a BEFAG Parkett Kft.  
alapítása és a faipari termékek 
önköltség számítása során vég-
zett, kiemelkedő szakmai mun-
kájának elismeréseként a Magyar 
Arany Érdemkereszt kitüntetést 
érdemelte ki.

Az állami erdőket kezelő állami 
erdészeti társaságok között a Ba-
konyerdő Zrt. az egyik legösszetet-
tebb gazdálkodási és szolgáltatási 
tevékenységet végző gazdasági társa-
ság. Ennek következtében pénzügyi, 
számviteli tevékenysége nagy kihí-
vást jelent mindenkori gazdasági ve-
zetőjének.

Kovács Zoltánné 2011 nyarán ke-
rült pénzügyi osztályvezető helyet-
tesként a Bakonyerdő Zrt-hez, ahol 
rövidesen osztályvezetőként, majd a 
pénzügy, számvitel és humán osztá-
lyok összevonásával kiemelt osztály-
vezetőként folytatta szakmai tevé-
kenységét. 2017 szeptemberétől látja 
a gazdasági vezérigazgató-helyettesi 
feladatokat. 

Feladatai közé tartozik a gazda-
sági tevékenységek és folyamatok 
harmonizálása és irányítása a straté-
giai-, üzleti és tulajdonosi célok ér-
dekében; a stratégiai döntések támo-
gatása és a finanszírozási döntések 
előkészítése; a pénzügyi, számviteli, 
kontrolling, adózási, pénzügyi terve-
zési, könyvelési és riport folyamatok 
irányítása, koordinálása, ellenőrzése 
és fejlesztése, felügyelete; adatszol-
gáltatások, jelentések, beszámolók 
készítése a hatóságok és a tulajdonos 
részére.

Az eltelt években többek között 
részt vett a Libra rendszer bevezeté-
sében, az iratkezelő rendszer beszer-
zésében, annak adaptálásában, koor-

dinálásában, a vezetése alá tartozó 
osztályok átszervezésében, valamint 
a szakmai osztályokkal való rugal-
mas együttműködés kialakításában.  

2022 évben a Bakonyerdő Zrt. ki-
emelt szakmai és informatikai fel-
adata volt az Erdészeti Szakmai 
Rendszer fahasználati terepi adat-
rögzítésének bevezetése úgy, hogy 
az adatok a számviteli rendszerben 
is megjelenjenek. Ennek megvalósí-
tásában, bevezetésében kiemelt sze-
repet játszott.  

Jelenlegi munkakörében vég-
zett munkájában említést érdemel 
két faipari üzem, a Franciavágási 
Fűrészárúgyár és a Zalahalápi Par-
kettagyár tevékenységének, gazdál-
kodásának és gazdaságosságának át-
világításában történő közreműködés, 
együttműködés. A parkettagyár átvi-
lágításának eredményeként a kapaci-
tások, belső tartalékok kihasználása, 
az eredményes gazdálkodás érdeké-
ben a gyár önálló gazdasági társaság-
ba történő átszervezése 2020 febru-
árjában megtörtént. 

A BEFAG Parkett Kft., mint a Ba-
konyerdő Zrt. saját tulajdonú társa-
ságának alapítása, hosszú, gondos 
előkészítő munkát igényelt az át-
adásra kerülő vagyonelemek men�-
nyiségének, értékének nagysága mi-
att.

Az önállósódás sikeres befejezé-
sét követően a gazdasági tevékeny-
ségben továbbra is segítséget nyújt 
a társaságnak, és folyamatosan ellen
őrzi a megkezdett tevékenységet. 

Kovács Zoltánné egész tevékeny-
ségét a munkája iránti mély tiszte-
let és alázat jellemzi, de ugyanez 
igaz kollégái, embertársai irányában 
is. Bármilyen kérdésben bátran le-
het hozzá fordulni és számítani rá. 
Minden problémára talál megoldást, 
minden feladatra, kollégára talál 
időt, rendkívül segítőkész.

A társaság pénzügyi, számviteli, hu-
mánerő-forrás gazdálkodás területén, 
valamint a BEFAG Parkett Kft. alapítá-
sa során végzett kiemelkedő tevékeny-
sége méltóvá teszi a Magyar Arany Ér-
demkereszt állami kitüntetésre.

Kovács Zoltánné Magyar Arany Érdemkereszt kitüntetést vehetett át Nagy István 
agrárminisztertől � Fotó: AM/Pelsőczy CsabaFotó: AM/Pelsőczy Csaba
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Felelősséggel az erdőterületek 
megújulásáért és gyarapításáért
Dr. Patocskai Zoltán erdőművelési osztályvezetőként irányítja a Ba-
konyerdő Zrt. által kezelt erdőterületek megújulását, gyarapodását. 
Kiváló szervezőkészségének köszönhetően hozzájárult az Év Erdésze 
verseny 2023. évi döntőjének magas színvonalú megszervezéséhez és 
lebonyolításához. Munkájáért Miniszteri Elismerő Oklevelet kapott.

Dr. Patocskai Zoltán okleveles er-
dőmérnöki, faipari mérnöki, felsőfo-
kú vadgazdálkodási szakképesítéseit 
2005-ben szerezte meg Sopronban.  
A diploma megszerzése után a jelen-
legi Soproni Egyetem Erdőmérnöki 
Karán nappali Phd. hallgatóként dol-
gozott, oktatott és kutatott. 

2009 március 1-től a Bakonyerdő 
Zrt. Bakonyszentlászlói Erdészetének 
gyakornoka, majd erdőművelési mű-

szaki vezetője. PhD fokozatát erdő- és 
vadgazdálkodási tudomány területen 
szerezte meg 2012-ben. 2018-ban nö-
vényvédelmi szakmérnöki oklevelet is 
szerzett.

2015 óta erdőművelési osztályve-
zetőként felel az erdőgazdaság ke-
zelésében álló erdőterületek meg-
újításáért és gyarapításáért, erdő- és 
mezőgazdasági növényvédelmi, mag- 
és csemetetermelési feladataiért, a 

Vidékfejlesztési Program erdészeti 
vonatkozású pályázatait menedzseli, 
részt vesz a Kaán Károly ország fásí-
tási mintaprogram lebonyolításában, 
a társaság erdészeti kutatásainak lel-
kiismeretes gazdája.

Napi feladati mellett elhivatott az 
erdészeti kutatások iránt. Az Ökoló-
giai Kutató Intézettel az örökerdő és 
a vágásos üzemmód összehasonlítá-
sára irányuló mintaterületeket jelölt 
ki. Részt vesz a fakitermelések so-
rán kialakított közelítőnyomok erdei 
ökoszisztémára gyakorolt hatásainak 
vizsgálatában. Déli, délkelet-euró-
pai származású tölgy és bükk fafajok 
meghonosításával kísérleteket állított 
be. A kísérletek során vizsgálja a klí-
matoleráns szaporítóanyagok ter
mesztési lehetőségét. 

Az erdők természetes működésé-
hez szükséges vadlétszám apasztását 
fontosnak tartja, és aktívan részt vesz 
benne, gyakorló vadász.

Az Év Erdésze verseny 2023. 
évi, kétnapos országos döntőjének 
főszervezője. Kiváló kommunikációs 
és szervezőkészségének köszönhető-
en hozzájárult az Év Erdésze verseny 
2023. évi döntőjének magas színvo-
nalú megszervezéséhez és lebonyolí-
tásához.

Nagy teherbírású, munkájára igé-
nyes, megbízható munkaerő, akitől 
nemcsak erdőgondnok kollégái kér-
nek sok esetben tanácsot, de akire fő-
nökei is bármikor támaszkodhatnak, 
és akinek véleményét szakmai kérdé-
sekben a központi osztályok is gyak-
ran kikérik.

Kiváló munkájáért március 15-e 
alkalmával Miniszteri Elismerő Okle-
velet kapott.

Sokoldalú kolléga munkáját ismerték el
Fábián Gábor erdőmérnök, a Ba-
konyerdő Zrt. nyugalmazott mű-
szaki osztályvezetője, a bakonyi és 
a balaton-felvidéki erdőterületek 
feltárásának tervezése, kivitelezé-
se, valamint a társaság beruházási 
tevékenysége, műszaki fejleszté-
sei terén elért eredményei elisme-
réseként az Életfa Emlékplakett 
Ezüst fokozatát vehette át.

Fábián Gábor 1943. augusztus 
16-án született Zircen. Az érettsé-
git követően egy évet az erdőgazda-
ság Bakonyszentkirályi Erdészeténél 
dolgozott fizikai munkásként. 1962-
ben felvették az Erdészeti és Faipari 
Egyetem Erdőmérnöki Karára, ahol 
1967-ben végzett jeles eredménnyel. 
1978-ban táj- és környezetvédelmi 
szakmérnöki diplomát szerzett Sop-
ronban.

A féléves gyakornoki időt a Veszp-
rémi Állami Erdőrendezőségnél vé-
gezte. 1968-ban a Magas-Bakonyi Ál-
lami Erdőgazdaság központjában, 
Pápán kezdte meg üzemi munkáját. 
Az 1970-ben bekövetkezett átszerve-
zés után Keszthelyre, a Balaton-felvi-
déki Erdő- és Fafeldolgozó Gazdaság 
központjába került. 

1970. december 1-től fahasználati 
műszaki vezető volt az Ugodi Erdé-
szetnél. 1972 év végétől újra Keszt-
helyre került építési előadói munka-
körbe. Ekkor indult a gazdaságnál a 
zalahalápi nagy beruházás előkészí-
tése. 

1979-től építési csoportvezető, 
majd 1981-től műszaki osztályve-
zető-helyettes kinevezést kapott.  
1984. január 1-től a műszaki osztály 
vezetője lett, ahol három csoport se-
gítségével intézte az erdőgazdaság 

építési, gépesítési és anyagellátási 
munkáit. 

A vállalat központjában történt 
átszervezés után 1988. április 1-től 

a Fahasználati Osztályra került osz-
tályvezető-helyettesi beosztásba. Itt 
kiemelten foglalkozott az aprítékter-
melési technológiákkal, közelítő el-
járásokkal. 1989-ben megkezdődött 
a Tapolcai Parkettagyár első rekonst-
rukciója, amiben szintén aktív részt 
vállalt.

1993. október 1-től megbízott, 
majd 1999-től kinevezett műszaki 
osztályvezetőként tevékenykedett a 
BEFAG Rt. központjában. 1993–1997 
között a zrt. igazgatóságának tagja 
volt.  

Szakmai tevékenységének egyik fő 
területe a Bakony és a Balaton-felvi-
dék erdőfeltárása. Ebben a témában 
több mint 30 évet dolgozott. Beosz-
tásaiból adódóan fő feladata az erdő-
gazdaság beruházási tevékenységének 
irányítása és intézése volt.

2001. év végén vonult nyugdíjba.

Nyugdíjasként is aktív
Kovács Sándor erdésztechnikus, 
a Bakonyerdő Zrt. nyugalmazott 
erdőgondnoka a vad- és erdőgaz-
dálkodásban végzett sokrétű és 
eredményes munkájának elisme-
réseként az Életfa Emlékplakett 
Bronz fokozatát kapta.

Kovács Sándor a soproni Roth 
Gyula Erdészeti Technikum elvégzése 
után a BEFAG Sümegi Erdészeténél 
erdészgyakornokként kapott munkát 
1972 júliusától. 1977 augusztusától a 
vindornyaszőllősi erdészkerület veze-
tésével bízták meg. Közben jelentős 
feladatot vállalt az erdészet vadgaz-
dálkodási tevékenységében is. 

1980 márciusától az erdőgazdaság 
újjászervezett vadászati ágazatában 
a Sümegi Erdészet 12000 hektáros 
vadászterületére kapott kerületveze-
tői vadász kinevezést. A vadászatban 
eltöltött 15 éves tevékenysége alatt 
megújult a vadászati ágazat, stabil, 
szélsőségektől mentes gazdálkodás és 
hangulat alakul ki. 

Egy átszervezés során, 1995 márci-
usában a Sümegi Erdészet erdőműve-
lési műszaki vezetői feladatának ellá-
tására kapott megbízást. Feladata volt 
az 5400 hektáron gazdálkodó erdészet 
erdőművelési munkáinak, valamint a 
nyírlaki csemetekert hidegágyas és 
szabadföldi csemetetermesztési mun-
káinak irányítása.

Az erdőművelési, erdőápolási fela
datok során fontos és kísérletező sze-
repet szánt a vegyszeres technológi-
ák alkalmazásának. Ebben segítette 
növényvédelmi technikusi végzettsé-
ge. Külön technológiát dolgozott ki a 
mesterséges makkvetések munkamű-
veletére.

A Sümegi Erdészet 2004-es meg-
szüntetése után előbb a Keszthelyi 
Erdészetnél, majd a Budapesti Erdő-

gazdaság Uzsai Erdészeténél folytat-
ta munkáját. 2006 szeptemberében 
tért vissza, a Bakonyerdő Zrt. Deve-
cseri Erdészetének fővadásza lett. 
2011. márciusától a Pápai Erdészet 
erdőművelési műszaki vezetőjeként, 
majd erdőgondnokaként dolgozott. 
2016-ban vonult nyugdíjba.

Kovács Sándor erdőgondnokként 
az erdőgazdálkodás valamennyi tevé-
kenységének tervezését és irányítását 
végezte saját területrészén. Gazdag 
szakmai életútja változatos feladatok-
kal látta el, amiknek mindenütt teljes 
mértékben megfelelt.

Nyugdíjas éveiben is aktív, szakirá-
nyítóként dolgozik a zalaerdődi, dab-
ronci erdőbirtokosságok területén.Dr. Patocskai Zoltán Zambó Péter államtitkárral

Kovács Sándor a fővárosban kapta meg 
a díjat Nagy István agrárminisztertől

Fábián Gábornak Varga László személyesen vitte el és adta át az 
elismerést
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Fókuszban a vadkárok
Vadkár volt, van és lesz is – bár 
a mértékét az elviselhető szintre 
kell csökkenti. De, hogy ezt mi-
ként kell elérni, arról van nézet-
különbség az érintet felek között.

A Nemzeti Agrárgazdasági Kama-
ra és az Országos Magyar Vadászka-
mara között nagy port kavart a Nem-
zeti Agrárgazdasági Kamara tavaly 
őszi felvetése, miszerint a köztestület 
céget alapítana, amely átvenné a jo-
gosnak ítélt vadkárok ügyintézését a 
gazdáktól. Győrffy Balázs, a NAK el-
nöke azt mondta a kamara lapjának, 
hogy „alapvetően abból indultunk ki, 
hogy a gazdálkodók bizonyos esetek-
ben – és egyáltalán nem akarok álta-
lánosítani – a vadászatra jogosultak-
tól nem kapják meg a vadkárt, vagy 
nem a teljes összeget, amire jogo-
sultak lennének. Természetesen ez-
zel nekünk foglalkozni kell, főleg ha 
ezek a jelzések bizonyos számosságot 
elérnek és általános szinten érezhető 
feszültséget keletkeztetnek”. Vagyis a 
kamarai elnök követ dobott az álló-
vízbe.

Ezzel kapcsolatban megkérdez-
tük Varga Lászlót is. Elmondta, a vi-
ta lecsillapítása érdekében a FeHoVa 
kiállításon dr. Semjén Zsolt, az Or-
szágos Magyar Vadászati Védegylet 
elnöke egy asztalhoz ültette az érin-
tetteket, így többek között az Orszá-
gos Magyar Vadászkamara elnökét  
(dr. Jámbor László), Győrffy Balázst, 
és a Nimród újság főszerkesztőjét  
(dr. Kovács Zoltán kormányzati kom-
munikációért felelős államtikár), de a 
megbeszélés egyelőre nem járt jelen-
tős eredménnyel. 

A vezérigazgató szerint azt senki 
nem vitatja, hogy Magyarországon a 
nagyvad túlszaporodott. Ahol az ASP 

jelen van, ott az elintézte a vaddisz-
nóállományt. Ahol még nincs jelen, 
ott a vadászatra jogosultak próbálják 
elejteni azt a darabszámot, amit a 
NÉBIH előírt számukra.

A fentiek miatt a vaddisznó eseté-
ben tisztán látszik, hogy a terítékada-
tok visszaestek. A gím-, és dámszar-
vas esetében az állománybecslés és a 
terítékadatok nincsenek teljesen össz-
hangban. E két fajból egyre nagyobb 
az éves terítékszám, mégis nőnek a 
vadkárok. A mezőgazdaságban dol-
gozók azt tapasztalják, hogy jelentős 
mértékű a létszám e két fajból. 

A gyérítés érdekében az Agrármi-
nisztérium vadgazdálkodási főosztá-
lya valamennyi hazai erdőgazdaság 
részére meghatározta a kilövési szá-
mokat. Ez a Bakonyerdő esetében 
ezer hektáronként 28 darab gímszar-
vast, 14 darab dámszarvas elejtését je-
lenti. A Bakonyerdő Zrt. vadászterüle-
te 59 ezer hektár. Ez magasabb szám 
a korábbi évek kilövési terveihez ké-

pest. Ezeket a számokat mi erdészeti 
szintekre osztottuk szét a tájegységi 
jellemzőkre tekintettel. 

A vadkár megelőzés érdekében 
mindkét fél feladatai pontosan rög-
zítve vannak, és ezeket a jogszabályi 
előírásokat teljesíteni is kell. Nagyon 
fontos a kapcsolattartás a gazdálkodó 
és a vadászatra jogosult között. Ha ez 
az együttműködés megvan, akkor a 
vadkár mértékében is könnyebb meg-
állapodni. 

A Bakonyerdő Zrt. évente átlago-
san 30–40 millió forintnyi vadkárt 
fizet. Nálunk eddig az volt a tapasz-
talat, hogy a vadgazdálkodó és a me-
zőgazdálkodó meg tudott állapodni 
egymással. 

A vezérigazgató szerint lokáli-
san magas a vadlétszám. A probléma 
megoldása érdekében meg kell hatá-
rozni azokat a helyeket, ahol drasz-
tikusan csökkenteni kell a vadállo-
mányt, máshol pedig hagyni kell a 
természet rendjét.

Szívbarát tanösvény
Tovább bővült a kardiotanösvé-
nyek hálózata, miután a Fenyőfői 
Ősfenyves ad otthont a Bakony el-
ső kardiotanösvényének.

A Budapesti Szent Ferenc Kórház 
és a Bakonyerdő Zrt. közreműködésé-
vel újabb egészségügyi tanösvényt léte-
sült, ezúttal a Bakonyban. A kórház Út 
az egészséghez elnevezésű programja 
keretében eddig országosan nyolc hely-
színen létesített kardiotanösvényeket, 
melyek kreatív módon segítik a szív- és 
érrendszeri vagy magasvérnyomás-be-
tegséggel élők, illetve cukorbetegek 
életét. A tavaly átadott útvonal a ki-
lencedik ilyen tanösvény. A rehabilitá-
ciót és életmódváltást segítő Fenyőfői 
túraösvényt úgy alakították, hogy az 
egészséges lakosság számára is hasz-
nálható és informatív legyen: esetük-
ben betegségek kiszűrését, megelőzé-
sét szolgálja. A Budapesti Szent Ferenc 
Kórház rehabilitációs és prevenciós 
programja nyolcadik éve segít a vezető 
halálokok megelőzésében.

A Fenyőfői kardiotanösvény két 
útvonalon biztosít lehetőséget a ter-
mészetjáróknak az egyéni állapotfel-
mérésre és a Fenyőfői Ősfenyves fel-

fedezésére. Az ösvény szimbóluma a 
szívben kanyargó út. A jelzés a fákon 
jellemzően a piros szív, de azokon a 
helyszíneken, ahol az elágazásoknál 
könnyen összekeverhető lenne, hogy 
melyik útvonalunk merre vezet to-
vább, ott két túraútvonal esetén kék 
és piros színnel különböztetik meg. 
Fenyőfőn kék színnel az 5 kilométer 
hosszúságú, míg piros színű jelzéssel 
a 6,9 km hosszúságú útvonalat jelölik. 

A túraútvonalak meghatározott 
pontjain pulzusmérő állomások van-
nak, az induló ponton gyűjtőládába 
kihelyezett adatlapokon a pulzusmé-
rő állomásokon mért pulzusértékek és 
néhány további egészségügyi informá-
ciók megadásával pedig a szív egész-
ségi állapotát lehet ellenőrizni úgy, 
hogy azokat a program helyi egészség-
ügyi partnerintézménye kiértékeli, és 
amennyiben betegségre utaló jelet ta-
pasztal, kivizsgálást javasol. Így a prog-
ram betegségek kiszűrésére, szív- és 
érrendszeri események megelőzésére 
alkalmas. 

A tervek szerint az idei évben Gye-
nesdiás község közelében, a Keszthe-
lyi-hegységben létesül majd a bakonyi-
hoz hasonló kardiotanösvény.

Megújuló járműállomány
A rugalmasabb kiszolgálás és a 
hatékonyabb erdei munkák érde-
kében jelentős mértékben fejlesz-
tettük a vállalat gépjárműflottáját.

A jó évkezdet meghatározó az év 
egészére nézve, mindig ezt hangsú-
lyozza Varga László. Ennek elvárásnak 
megfelelőn indult az év a Bakonyerdő 
Zrt.-nél is, amit az időjárás is segített. 
Az év első 2 hónapjában 95 ezer köb-
méter faanyagot sikerült kitermelni a 
290 ezer köbméteres éves tervünkből. 

A vezérigazgató elmondta, az eny-
he tél miatt kissé csökkent a kereslet 
a tűzifa iránt is. A minisztérium tájé-
koztatása szerint idén is időben kiírják 
a szociális tűzifa programot, ami szin-
tén segítheti az értékesítést. A vállalt 
mennyiséget tavaly is határidőre biz-
tosítottuk az önkormányzatok részére. 

Az a döntés született, hogy idén 
szintén az egyik választható cafeteria 
elem lesz az illetményfa, ami március 
közepétől már igénybe is lehet venni. 

Varga László arról is beszámolt, 
hogy várhatóan a napokban megér-

kezik a vásárolt két új tehergépkocsi, 
felkerül rá a daru, áprilistól pedig be 
tudnak lépni a faanyagszállításba. A 
két új gépkocsi mellet üzemben ma-
rad a két régi Mercedes szerelvényünk 
is. Ily módon kisebb mértékben le-
szünk kiszolgáltatva a vállalkozóknak, 
ha valahova ütemesen kell szállítani a 
faanyagot. Ráadásul úgy gondoljuk, 
a saját üzemeltetésű járművekkel ol-
csóbban, és biztonságosabban tudunk 
szállítani.

Májusra várjuk a két fakitermelő 
géppár (harvester-forwarder) érkezé-
sét is, ami az erdészeti munkát tudja 
hatékonyan segíteni. 

Egy kivételével már megérkeztek a 
Toyota Hiluxok, amelyeket a vadgaz-
dálkodásban dolgozó hivatásos vadá-
szok részére biztosítunk, hogy meg-
felelő minőségben tudják kiszolgálni 
a vadászvendégeinket. Ezekkel az elej-
tett vadat be tudják szállítani a gyűj-
tőkonténerekhez.

Iskolában az Erdő
Összesen 30 ezer általános is-
kolás gyermeknek tartanak 
országszerte 500 köznevelési 
intézményben tematikus fog-
lalkozásokat az állami és ma-
gánerdészeti társaságok erdő-
pedagógusai az „Iskolában az 
Erdő” programban keretében.

Az Iskolában az Erdő program 
célja, hogy az erdőkkel kapcsola-
tos tudást élményszerűen adja át 
az általános iskolásoknak. A 6-14 
éves diákok széles körű ismerete-
ket szerezhetnek az erdők növény- 
és állatvilágáról, közelebb kerül-
hetnek a fenntartható gazdálkodás 
témaköréhez, valamint betekintést 
nyerhetnek az erdőket kezelő szak-
emberek munkájába is.

Az erdőpedagógusok játékosan 
segítik az iskolában zajló környe-
zeti nevelést és ismeretszerzést. A 
február eleji regisztráció során az 
összes vármegyéből érkezett ér-
deklődés, hamar betelt az 500 in-
tézményre vonatkozó keret. A ter-

vek szerint ősszel is lesz folytatás, 
így további több tízezer diákhoz 
jutnak majd el az erdőpedagógu-
sok.

Az Iskolában az Erdő program 
az Európai Unió Emisszió-keres-
kedelmi rendszerének (ETS rend-
szer) kvóta felhasználásából valósul 
meg, az Agrárminisztérium közre-
működésével és az Országos Erdé-
szeti Egyesület koordinálásával.

A Bakonyerdő erdőpedagógu-
sai, erdeiiskola-vezetői több mint 
30 iskolába látogatnak el a tavaszi 
hónapokban, ahol 3000-nél is több 
gyermek figyelmét hívják fel a ter-
mészettel való törődés, és az erdők 
megőrzésének fontosságára.

A várt fakitermelő géppár � Fotó: Horváth Attila

A tanösvény átadó ünnepsége � Fotó: Gergál-Gombási Mónika

Apasztani kell a nagyvad állományát � Fotó: Mesterházi József
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utassal a fedélzeten indult útnak Pá-
páról. Első állomás Dég volt, ahol ide-
genvezetés keretén belül ismerkedtek 
meg a Festetics-kastély történetével. 
Délután Kereki település felé veze-
tett az útjuk, hogy meghódítsák a fa-
lu mellett magasodó Fehérkő várát. A 
somogyi magasságokból leereszkedve 
a Balatont vették célba, ahol komppal 

történő átkelést követően Tihanyban 
ért véget a napjuk.

* * *
A március 6-ai ragyogó napsütést 

kihasználva a Devecseri Erdészet Nő-
nap alkalmából a Balatonfelfelvidékre 
kirándult. A napot a Salföldön kezd-
ték, lovas fogaton kikocsikáztak a Sal-
földi pálos kolostor romjaihoz, majd 
megtekintették Salföldi Majort. Bada-

csonyörsön, a Folly Arborétumban 
egy ízletes kávé és süti után felfedez-
ték a gyönyörű gyűjteményes kertet. 

* * *
A Keszthelyi Erdészet a Kaszó 

Zrt.-hez látogatott e nemes alkalom-
ból. Erdei kisvasúttal robogtak a Ba-
láta-tó természetvédelmi területhez, 
ahol a madármegfigyelő toronytól in-
dulva bejárták a 600 méter hosszan 
elhelyezett pallósort a láprét felett, a 
dr. Marián Miklós sétányt. Délután a 
program az Öregerdő Tanösvényen 
át a kilenc méter magas Lombkoro-
na Tanösvényen folytatódott, majd a 
Vadasparkban zárult, szakvezetők kí-
séretével. Hűvös, borongós idő sem 
szegte a csapat kedvét.

* * *
A Bakonybéli erdészet hölgyei az 

idei nőnap alkalmával a Badacsony 
napsütötte lankáin tettek felfedező 
túrát. A Bújdosók lépcsőjén keresz-
tül vezetett fel útjuk a hegytetőre, 
meg-megállva a 474 lépcsőfokon. A 
bazalthegyen több helyszínről, köz-
tük a Kisfaludy-kilátóról is megcso-
dálták a Balatont és a Tapolcai-me-
dence tanúhegyeit. A 9 km-es túra 
következő állomását a Laposa Borte-
raszon elfogyasztott frissítő jelentet-
te, mely adott még energiát a vissza-
felé vezető útra. 

* * *
A Bakonyszentlászlói hölgyek csa-

pata és kísérőik elsőként a BEFAG 
Parkett Kft. gyárában tettek láto-
gatást, Pauer Károly vezetésével a 
termelési folyamatokba nyertek be-
tekintést. Ezt követően a Tapolcai-ta-
vasbarlang Látogatóközpontban a 
Csodálatos karszt kiállítást nézték 
meg szakvezetéssel, és a kalandos 
barlangi csónakázás sem maradt el. 

* * *
A Balatonfüredi Erdészet kollégá-

ikhoz hasonlóan szintén Tapolcát és 
a tavasbarlangot választották úticé-
lul.

* * *
A Pápai Erdészet március 7-én kö-

szöntötte kolléganőit a nemzetkö-
zi nőnap alkalmából. Az erdészetnél 
megejtett gyors reggeli koccintás után 
a Basternyák házba siettek, ahol Peer 
László erdészetigazgató köszöntötte 
a kolléganőket aktuális verscsokrával.  
A villás reggelit követően a gannai 
Szent Kereszt plébániatemplomot és az  
Esterházy mauzóleumot, Nagy Ottó 
polgármester kalauzolásában ismer-
ték meg, a falu és az ott élő svábok 

történetével és a most is virágzó kö-
zösségi élettel együtt. Döbröntén Szar-
vaskő várának megtekintése a rossz 
idő miatt elmaradt, ezért a Baster-
nyák-házban telt a nap további része. 

* * *
A Farkasgyepűi Erdészet a nőna-

pi kirándulását március 12-én tartot-
ta. Indulás előtt a hölgyeket virággal 

és pezsgővel köszöntötték. Tartalmas 
kirándulás helyszínéül Keszthely vá-
rosát választották, ahol a Vadászati 
Múzeumot és a Festetics Kastélyt te-
kintette meg a csapat egy igazán szín-
vonalas idegenvezetés kíséretében. 

Köszönjük a vezetőség támogatá-
sát eme nemes nap alakalmából!

Elhunyt dr. Viharos Zsolt (1943–2024)
Ismét kidőlt egy hatalmas „bakonyi bükk”: Viharos Zsolt erdőmérnök, a szeretett férj, 
a drága apa, nagyapa, a kedves munkatárs és vezető 2024. január 20-án elhunyt.

Budapesten született, 1943. január 19-én. 
1961-ben felvételt nyert a soproni Erdőmér-
nöki Főiskolára. 1963-ban társadalmi ösztön-
díjas szerződést kötött a Keszthelyi Állami Er-
dőgazdasággal. Ezek után természetes volt, 
hogy a diploma megszerzése után, 1966-ban 
itt vállal munkát. Féléves kötelező erdőmér-

nök-gyakornoki tevékenysége után a Sümegi 
Erdészetnél került a „mély vízbe”, amikor gé-
pesítési műszaki vezetővé nevezték ki. 

Közel négy évi szorgalmas és sikeres mun-
kavégzés után, 1971 elejétől áthelyezték a 
keszthelyi központ műszaki osztályára mély-
építési tervező munkakörbe. 1976 szeptembe-

rétől kinevezték a keszthelyi Műszaki Erdészet 
vezetőjének. Közel tizenkét éven át eredmé-
nyesen végezte ezt a nagy figyelmet és ener-
giát követelő munkát. 1988 áprilisától beru-
házási és műszaki osztályvezető munkakörre 
kapott megbízást. Ezzel egy erdőgazdasági 
nagyvállalat minden műszaki jellegű feladata, 
intézni valója a „nyakába szakadt”. 

Dr. Viharos Zsolt 1993. szeptember 1-én ért 
a csúcsra, a vállalat vezérigazgatójává nevez-

ték ki. Közel hat éven át volt a részvénytár-
saság első embere, amit 1999. május 31-gyel 
fejezett be. 2000 februárjában nyugállomány-
ba vonult.

Az erdész társadalom sokat köszönhet  
dr. Viharos Zsoltnak. Mindig ott volt, ahol a 
fontos dolgok zajlottak. Mi, akik ismertük és 
tiszteltük őt, megígérjük, hogy amíg élünk, 
szeretettel emlékezünk rá.

Németh Sándor Miklós 
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